

**АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«НАЦИОНАЛЬНАЯ АТОМНАЯ КОМПАНИЯ
«КАЗАТОМПРОМ»**



ОТЧЕТ

ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2012 ГОДА

АЛМАТЫ, 2012 ГОД

СОДЕРЖАНИЕ

I. Пояснительная записка к консолидированной финансовой отчетности по состоянию на 30 сентября 2012г.	3
1. Доход от реализации	3
2. Себестоимость реализации	3
3. Расходы по реализации	4
4. Административные расходы	4
5. Финансовые доходы и расходы	5
6. Прочие расходы	5
7. Прибыль на акцию от продолжаемой деятельности	6
8. Основные средства	6
9. Инвестиции, учитываемые методом долевого участия.....	6
10. Финансовые активы	7
11. Запасы	8
12. Нематериальные активы	8
13. Торговая и прочая дебиторская задолженность.....	8
14. Кредиты и займы	8
График погашения задолженности по кредитам и займам.....	9
15. Торговая и прочая кредиторская задолженность.....	10
16. Балансовая стоимость одной простой акции.....	11
II. Иная существенная информация, касающаяся деятельности АО «НАК «Казатомпром» за 9 месяцев 2012 года.	12
1. Наиболее значимые для АО «НАК «Казатомпром» события, имевшие место в течение 9 месяцев 2012 года:	12
2. Ввод в эксплуатацию новых производственных мощностей или сокращение старых:	12
3. Изменения в контрактах на недропользование за 9 месяцев 2012 года:	12

I. Пояснительная записка к консолидированной финансовой отчетности по состоянию на 30 сентября 2012г.

Данный Отчет подготовлен в отношении консолидированной финансовой отчетности АО «Национальная Атомная Компания «Казатомпром» и его дочерних предприятий (далее - «Группа») по состоянию на 30 сентября 2012 года, составленной в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности («МСФО»).

1. Доход от реализации

	30.09.2012 г. тыс. тенге	30.09.2011 г. тыс. тенге
Доход от продажи урановой продукции	120 735 749	175 289 104
Доход от продажи бериллиевой продукции	5 925 677	5 886 529
Доход от продажи танталовой продукции	8 536 054	4 049 734
Доход от продажи энергоресурсов	24 948 888	20 822 118
Прочее	23 368 161	19 883 473
	183 514 529	225 930 958

Консолидированный доход от реализации продукции Группы за 9 месяцев 2012 года уменьшился на 19% по отношению к такому же периоду 2011 года и составил 183 514 529 тыс.тенге. Основное снижение доходов от реализации вызвано снижением средней цены реализации урановой продукции за 9 месяцев 2012 года по сравнению с тем же периодом 2011 года за счет снижения спотовых котировок на рынке. Также на уменьшение повлияло уменьшение объемов реализации в отчетном периоде из-за переноса графика поставок с 1 полугодия на 4 квартал 2012 года. В целом по 2012 году запланированный объем реализации будет реализован.

Структура продаж распределяется следующим образом:

- урановая продукция – 65,79%
- бериллиевая продукция – 3,23%
- танталовая продукция – 4,65%
- энергоресурсы – 13,60%
- прочее – 12,73%.

2. Себестоимость реализации

	30.09.2012 г. тыс. тенге	30.09.2011 г. тыс. тенге
Сырье и материалы	87 275 188	107 516 861
Переработка и прочие услуги	13 285 887	18 105 734
Оплата труда персонала	18 082 850	12 936 377
Износ и амортизация	10 758 574	9 792 983
Налоги кроме подоходного налога	7 100 077	7 554 366
Техническое обслуживание и ремонт	1 454 053	2 984 632
Коммунальные услуги	951 916	1 312 198
Расходы по аренде	332 081	264 190
Расходы по транспортировке	166 650	284 747
Исследования и разработки	41 611	61 122
Прочее	1 304 288	1 070 180
	140 753 175	161 883 390

Себестоимость реализованной продукции за 9 месяцев 2012 года составила 140 753 175 тыс.тенге и уменьшилась по отношению к 9 месяцам 2011 года на 13% в связи со снижением объемов реализации в отчетном периоде. Себестоимость реализации 1 единицы продукции за 9 месяцев 2012 года на 2% меньше чем в 2011 году.

3. Расходы по реализации

	30.09.2012 г. тыс. тенге	30.09.2011 г. тыс. тенге
Расходы по погрузке, транспортировке и хранению	1 117 675	1 139 604
Оплата труда персонала	429 301	329 503
Коммиссионное вознаграждение	250 112	189 333
Сырье и материалы	140 949	149 282
Аренда	92 647	100 559
Страхование грузов	44 279	51 144
Таможенные пошлины	8 500	5 954
Расходы на рекламу и маркетинг	42 402	35 200
Налоги кроме подоходного налога	43 012	33 659
Командировочные расходы	19 546	30 478
Амортизация	37 690	28 250
Прочее	22 482	78 914
	2 248 595	2 171 880

Расходы по реализации за 9 месяцев 2012 года существенно не изменились по сравнению с аналогичным периодом 2011 года.

4. Административные расходы

	30.09.2012 г. тыс. тенге	30.09.2011 г. тыс. тенге
Оплата труда персонала	7 836 374	6 354 609
Налоги кроме подоходного налога	2 239 765	1 483 799
Амортизация	683 971	421 561
Консультационные, аудиторские и информационные услуги	1 627 815	434 523
Расходы на исследования	202 182	269 122
Техническое обслуживание и ремонт	229 024	266 617
Командировочные расходы	347 091	270 269
Аренда	585 855	326 546
Расходы на обучение	241 332	231 825
Сырье и материалы	402 757	198 021
Банковские комиссии	162 695	122 999
Услуги связи	65 981	81 440
Канцелярские товары	68 817	68 788
Коммунальные услуги	70 079	60 465
Корпоративные мероприятия	81 783	75 320
Представительские расходы	25 791	47 668
Страхование	46 084	29 282
Охранные услуги	20 175	40 827
Прочее	919 732	1 261 286
	15 857 303	12 044 967

Административные расходы сложились в размере 15 857 303 тыс.тенге и увеличились по сравнению с тем же периодом 2011 года на 32%.

5. Финансовые доходы и расходы

	30.09.2012 г. тыс. тенге	30.09.2011 г. тыс. тенге
Финансовые доходы		
Дивидендный доход	1 598 469	1 579 481
Процентный доход по срочным депозитам и депозитам до востребования, текущим счетам и выданным займам	1 533 129	2 943 764
Прочие финансовые доходы	152 446	165 482
	3 284 044	4 688 727

Финансовые доходы за 9 месяцев 2012 года уменьшились по отношению к 9 месяцам 2011 года на 30% и составили 3 284 044 тыс. тенге. Структура финансовых доходов главным образом состоит из дивидендов в размере 1 598 469 тыс. тенге и процентов по срочным депозитам и депозитам до востребования, текущим счетам и выданным займам в размере 1 533 129 тыс.тенге. Уменьшение размера процентов по срочным депозитам и депозитам до востребования, текущим счетам и выданным займам обусловлено меньшим объемом размещения денег в отчетном периоде.

	30.09.2012 г. тыс. тенге	30.09.2011 г. тыс. тенге
Финансовые расходы		
Процентные расходы	4 610 576	4 611 940
Высвобождение дисконта по прочим финансовым обязательствам	3 784 616	3 584 537
Высвобождение дисконта по резервам	510 807	373 415
Убыток от продажи иностранной валюты	118 267	20 440
Расходы по курсовой разнице	1 696 155	281 503
Прочие финансовые расходы	189 370	314 710
	10 909 791	9 186 545

Расходы по финансированию за отчетный период сложились в размере 10 909 791 тыс.тенге, из которых большую часть составляют расходы на выплату процентов в размере 4 610 576 тыс.тенге и дисконт по прочим финансовым обязательствам в размере 3 784 616 тыс. тенге.

6. Прочие расходы

	30.09.2012 г. тыс. тенге	30.09.2011 г. тыс. тенге
Спонсорская помощь и благотворительность	476 073	302 205
Невозмещаемый НДС	146 618	
Расходы на социальную сферу	945 497	1 666 040
Убыток от выбытия и обесценения долгосрочных активов	1 036 357	294 103
Убытки от остановки производства	215 147	360 585
Прочее	287 859	1 772 679
	3 107 551	4 395 612

За 9 месяцев 2012 года по сравнению с тем же периодом 2011 года наблюдается уменьшение прочих расходов на 29%. Наибольшее влияние оказала статья «Убыток от выбытия и обесценения долгосрочных активов». Уменьшение объясняется тем, что в 2011 году Группа начислила обесценение по основным средствам в отношении активов, входящих в социальные обязательства Группы, и которые не генерируют положительных денежных потоков и по основным средствам, не участвующим в производственной деятельности.

7. Прибыль на акцию от продолжаемой деятельности

Базовая и разводненная прибыль на акцию:

	<u>30.09.2012 г.</u> тенге	<u>30.09.2011 г.</u> тенге
Базовая и разводненная прибыль на акцию (тенге)	656,40	1 536,49

Группа не выпускала простые акции с потенциально разводняющим эффектом.

Прибыль и средневзвешенное количество простых акций, используемые для расчета базовой и разводненной прибыли на акцию, представлены следующим образом:

	<u>30.09.2012 г.</u> тыс.тенге	<u>30.09.2011 г.</u> тыс.тенге
Прибыль за год, относящаяся к акционерам материнской компании	24 084 705	56 377 368
Прибыль, используемый для расчета итоговой базовой и разводненной прибыли на акцию	24 084 705	56 377 368
	<u>30.09.2012 г.</u> тыс.тенге	<u>30.09.2011 г.</u> тыс.тенге
Средневзвешенное количество простых акций в целях расчета базовой прибыли на акцию	36 692 361	36 692 361

8. Основные средства

	<u>30.09.2012 г.</u> тыс. тенге	<u>31.12.2011 г.</u> тыс. тенге
Земля	254 023	250 748
Здания и сооружения	50 443 820	52 417 547
Машины и оборудования	32 726 732	32 695 800
Транспорт	7 018 052	5 138 788
Прочее	1 919 426	1 982 755
	92 362 053	92 485 638

В структуре основных средств большую часть занимают здания и сооружения - 55%, машины и оборудование – порядка 35%.

9. Инвестиции, учитываемые методом долевого участия

	<u>30.09.2012 г.</u> тыс. тенге	<u>31.12.2011 г.</u> тыс. тенге
Ассоциированные предприятия	69 886 047	83 330 514
Совместно-контролируемые предприятия	14 251 062	18 630 500
	84 137 109	101 961 014

Уменьшение инвестиций, учитываемых методом долевого участия, обусловлено выплатой предприятиями дивидендов в отчетной периоде.

10. Финансовые активы

	<u>30.09.2012 г.</u> тыс. тенге	<u>31.12.2011 г.</u> тыс. тенге
<i>Прочие долгосрочные финансовые активы</i>		
Долгосрочные депозиты	3 064 919	3 854 845
Займы связанным сторонам	<u>12 945 934</u>	<u>10 824 384</u>
	<u>16 010 853</u>	<u>14 679 229</u>

Долгосрочные депозиты составляют денежные средства, размещенные в банках на срок более 12 месяцев. По состоянию на 30 сентября 2012 года долгосрочные депозиты составили 3 064 919 тыс. тенге.

В целях оказания финансовой поддержки, в 2010 году были предоставлены долгосрочные кредиты на условиях срочности, платности и возвратности предприятиям ТОО «Кызылкум» и ТОО «Байкен-У» сроком погашения в 2018 году. Общая сумма займов на 30 сентября 2012 года составляет 12 945 934 тыс. тенге. В обеспечение обязательств по данным займам принят залог имущества.

	<u>30.09.2012 г.</u> тыс. тенге	<u>31.12.2011 г.</u> тыс. тенге
<i>Прочие краткосрочные финансовые активы</i>		
Краткосрочные предоставленные займы	20 000	20 000
Прочие краткосрочные финансовые инвестиции (денежные средства на депозитах от 3 месяцев до 1 года):	<u>8 723 321</u>	<u>27 305 161</u>
	<u>8 743 321</u>	<u>27 325 161</u>

В 2010 году, в целях оказания финансовой поддержки, был предоставлен краткосрочный кредит предприятию АО «КРКАС». Сумма займа АО «КРКАС» на 30 сентября 2012 года составляет 20 000 тыс. тенге.

Прочие краткосрочные финансовые инвестиции представляют собой срочные депозиты, размещенные в банках второго уровня сроком от 3 до 12 месяцев.

	<u>30.09.2012 г.</u> тыс. тенге	<u>31.12.2011 г.</u> тыс. тенге
<i>Деньги и денежные эквиваленты</i>		
Счета в банках	20 313 297	28 057 864
Вклады до востребования (депозиты сроком до 3 месяцев)	479 817	13 678 706
Деньги в пути	1 256	379
Денежные средства в кассе	100 490	89 276
Деньги на специальных банковских счетах	<u>106 936</u>	<u>10 936</u>
	<u>21 001 796</u>	<u>41 837 161</u>

Структура денежных средств и их эквивалентов включает остатки на счетах в банках, депозиты сроком до 3 месяцев, деньги в пути, денежную наличность в кассе и деньги на специальных банковских счетах.

11. Запасы

	30.09.2012 г. тыс. тенге	31.12.2011 г. тыс. тенге
Сырье и материалы	16 007 763	14 361 878
Готовая продукция	49 183 999	31 273 853
Товары	671 527	
Незавершенное производство	14 145 616	9 132 002
	80 008 905	54 767 733

Увеличение запасов за 9 месяцев 2012 года сложилось за счет нерезализованной готовой продукции, которая будет реализована до конца 2012 года.

12. Нематериальные активы

	30.09.2012 г. тыс. тенге	31.12.2011 г. тыс. тенге
Лицензии и патенты	40 567	44 422
Программное обеспечение	506 487	312 483
Гудвил	10 110 256	10 696 216
Прочее	1 233 589	1 279 204
	11 890 899	12 332 325

Существенную часть нематериальных активов составляет гудвил, который распределяется на генерирующие единицы: добыча урана и производство кварца в рамках реализации стратегического инвестиционного проекта KAZ PV.

13. Торговая и прочая дебиторская задолженность

	30.09.2012 г. тыс. тенге	31.12.2011 г. тыс. тенге
<i>Долгосрочная</i>		
Торговая дебиторская задолженность	-	20 771
Прочая дебиторская задолженность	15 467 410	14 289 665
Налоги	750 561	750 561
	16 217 971	15 060 997
<i>Краткосрочная</i>		
Торговая дебиторская задолженность	77 345 412	57 008 342
Прочая дебиторская задолженность	335 794	5 598 428
Налоги	22 479 449	22 532 076
	100 160 655	85 138 846
	116 378 626	100 199 843

Торговая и прочая дебиторская задолженность Группы по состоянию на 30 сентября 2012 года составляет 116 378 626 тыс.тенге.

14. Кредиты и займы

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	31.12.2011 тыс. Тенге	30.09.2012 тыс. Тенге	Дата погашения
АО "Ситибанк Казахстана" (ИВТ)	KZT	320 000	347 669	14 декабря 2012 г.
АО "Ситибанк Казахстана" (ВГ)	KZT	800 000	-	23 июля 2012 г.
АО "Ситибанк Казахстана" (ГРК)	USD		8 333 982	8 августа 2013 г.
АО Торгово-промышленный банк Китая в	KZT	457 087	-	10 июля 2012 г.

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	31.12.2011 тыс. Тенге	30.09.2012 тыс. Тенге	Дата погашения
г. Алматы (Семизбай)				
Amsterdam Trade Bank (Семизбай)	USD		3 749 682	26 ноября 2012 г.
АО "Казинвестбанк" (Семизбай)	USD		1 056 451	15 ноября 2012 г.
The Bank of Tokyo-Mitsubishi UFJ, LTD (Astana Solar)	EUR	-	3 107 944	30 марта 2017 г.
Mizuho Corporate Bank Ltd. (НАК)	USD	4 174 278	3 372 494	30 сентября 2015 г.
Natixis (ГРК)	USD	2 470 959	1 172 818	30 апреля 2013 г.
Natixis (МАЭК) 1	USD	1 030 311	847 118	31 июля 2014 г.
Natixis (МАЭК) 2	USD	2 020 265	2 821 245	30 июня 2022 г.
RBS N.V. (ABN AMRO Bank N.V.)	USD	2 982 297	2 301 118	06 июня 2013 г.
RBS N.V. (ABN AMRO Bank N.V. (МАЭК))	USD	627 135	424 742	05 декабря 2013 г.
АО "Citibank", Япония (Аппак)	USD	2 451 502	1 099 250	27 июня 2013 г.
JBIC (Аппак)	USD	8 441 344	8 535 637	27 декабря 2014 г.
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане" (Семизбай)	USD	445 287	449 667	11 июля 2013 г.
ING bank, Япония (ГРК)	EUR	5 694 011	-	06 августа 2012 г.
АО "Банк Позитив Казахстан" (МАЭК)	KZT	-	-	27 июля 2012 г.
Industrial and Commercial Bank of China (Семизбай)	USD	5 949 142	4 541 944	30 декабря 2013 г.
Внебанковские займы		4 664 652	2 271 557	
"СП Кажема Катко-Демеу" (Казатомпром-Демеу)	KZT	207 596	221 683	1 августа 2024 г.
Kansai Electric Power Inc. (Аппак)	USD	1 265 931	567 544	25 мая 2013 г.
Sumitomo Corporation (Аппак)	USD	3 191 125	1 433 293	25 мая 2013 г.
ТОО СГХК (Кызылту)	KZT		49 037	
Прочие финансовые обязательства		74 152 981	75 944 126	
в том числе еврооблигации (НАК)	USD	73 853 962	75 933 113	20 мая 2015 г.
ВСЕГО		116 681 251	120 377 444	

Консолидированная задолженность по кредитам и займам по состоянию на 30 сентября 2012 года составила 120 377 444 тыс.тенге. Увеличение в сравнении с началом года объясняется тем, что наряду с погашением текущей части займов предприятиями Группы были привлечены следующие займы:

- ТОО «Горнорудная компания» на сумму 25,5 млн.долларов США и 30,1 млн.долларов США от АО «Ситибанк Казахстан»,
- ТОО «Семизбай-У» на сумму 25,0 млн.долларов США от банка Amsterdam Trade Bank и 7,0 млн.долларов США от АО «Казинвестбанк»
- ТОО «Astana Solar» на сумму 17,1 млн. евро от банка The Bank of Tokyo-Mitsubishi UFJ, LTD.

График погашения задолженности по кредитам и займам

Наименование кредитора по займу	Задолженность на 30.09.2012 (тыс. тенге)	Сумма к погашению					
		2012	2013	2014	2015	2016	2017-2024
АО "Ситибанк Казахстана" (ИВТ)	347 669	347 669					
АО "Ситибанк Казахстана" (ВГ)	-						
АО "Ситибанк Казахстана" (ГРК)	8 333 982		8 333 982				
АО Торгово-промышленный банк Китая в г.Алматы (Семизбай)	-						
Amsterdam Trade Bank (Семизбай)	3 749 682	3 749 682					
АО "Казинвестбанк" (Семизбай)	1 056 451	1 056 451					

Наименование кредитора по займу	Задолженность на 30.09.2012 (тыс. тенге)	Сумма к погашению					
		2012	2013	2014	2015	2016	2017-2024
The Bank of Tokyo-Mitsubishi UFJ, LTD (Astana Solar)	3 107 944		578 722	1 157 444	1 239 548	252 318	- 120 088
Mizuho Corporate Bank Ltd. (НАК)	3 372 494	281 631	1 123 951	1 123 950	842 962		
Natixis (ГРК)	1 172 818	449 929	722 889				
Natixis (МАЭК) 1	847 118	224 817	422 587	199 714			
Natixis (МАЭК) 2	2 821 245		278 566	369 170	369 170	369 170	1 435 169
RBS N.V. (ABN AMRO Bank N.V.)	2 301 118	802 518	1 498 600				
RBS N.V. (ABN AMRO Bank N.V. (МАЭК))	424 742	214 005	210 737				
АО "Citibank", Япония (Аппак)	1 099 250	460 227	639 023				
JBIC (Аппак)	8 535 637	12 349	3 813 563	4 709 725			
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане" (Семизбай)	449 667	87	449 580				
ING bank, Япония (ГРК)	-						
АО "Банк Позитив Казахстан" (МАЭК)	-						
Industrial and Commercial Bank of China (Семизбай)	4 541 944	1 544 744	2 997 200				
Внебанковские займы	2 271 557	884 426	1 165 448	-	-	-	221 683
"СП Кажема Катко-Демеу" (Казатомпром-Демеу)	221 683						221 683
Kansai Electric Power Inc. (Аппак)	567 544	237 308	330 236				
Sumitomo Corporation (Аппак)	1 433 293	598 081	835 212				
ТОО СГХК (Кызылту)	49 037	49 037					
Прочие финансовые обязательства	75 944 126	1 697 226	6 329	-	74 240 571	-	-
в том числе еврооблигации (НАК)	75 933 113	1 692 542			74 240 571		
ВСЕГО	120 377 444	11 725 761	22 241 177	7 560 003	76 692 251	621 488	1 536 764

Наибольшая сумма погашения задолженности по займам приходится на 2015 год, когда наступает срок погашения еврооблигаций Компании на сумму 500 млн. долларов США.

15. Торговая и прочая кредиторская задолженность

	30.09.2012 г. тыс. тенге	31.12.2011 г. тыс. тенге
<i>Долгосрочная</i>		
Торговая кредиторская задолженность	2 706 640	686 944
Прочая кредиторская задолженность	1 676 422	1 671 656
	4 383 062	2 358 600
<i>Краткосрочная</i>		
Торговая кредиторская задолженность	32 688 946	46 246 667
Прочая кредиторская задолженность	680 999	1 233 832
Налоги	5 927 075	4 615 264
	39 297 020	52 095 763
	43 680 082	54 454 363

Торговая и прочая кредиторская задолженность Компании по состоянию на 30 сентября 2012 года составляет 43 680 082 тыс.тенге.

16. Балансовая стоимость одной простой акции

В соответствии с методикой расчета балансовой стоимости одной акции, изложенной в Приложении 6 к Листинговым правилам АО «Казахстанская фондовая биржа», балансовая стоимость одной простой акции АО «НАК «Казатомпром» по состоянию на 30 сентября 2012 года составляет 9 219 тенге.

	30.09.2012 г.	31.12.2011 г.
	тыс. тенге	тыс. тенге
Активы, всего	624 764 810	611 660 094
Нематериальные активы	11 890 899	12 332 325
Обязательства, всего	274 610 036	263 803 028
Чистые активы для простых акций	338 263 875	335 524 741
Количество простых акций в целях расчета балансовой стоимости акции	36 692 361	36 692 361
Балансовая стоимость одной простой акции (тенге)	9 219	9 144

II. Иная существенная информация, касающаяся деятельности АО «НАК «Казатомпром» за 9 месяцев 2012 года.

1. Наиболее значимые для АО «НАК «Казатомпром» события, имевшие место в течение 9 месяцев 2012 года:

АО «НАК «Казатомпром» в марте 2012 года решением внеочередного собрания держателей еврооблигаций получило согласие держателей еврооблигаций на отказ от обязательства по выполнению условий выпуска еврооблигаций в отношении возможной безвозмездной передачи Компанией социального объекта «Дворец творчества школьников» другому лицу, а также любого потенциального нарушения любого другого условия, которое может возникнуть непосредственно в результате строительства и передачи Компанией социального объекта «Дворец творчества школьников».

АО «НАК «Казатомпром» в мае 2012 года в рамках официального визита министра экономики, торговли и индустрии Японии (МЭТИ) г-на Юкио Эдано в Республику Казахстан, подписало следующие Меморандумы о сотрудничестве с японскими партнерами:

1. Меморандум о взаимопонимании по всестороннему стратегическому партнерству с Японским Банком Международного Сотрудничества (JBIC).

2. Меморандум о намерениях и взаимовыгодном сотрудничестве по проекту разработки редкоземельных металлов в Республике Казахстан между АО «НАК «Казатомпром», Sumitomo Corp. и Японской Корпорацией нефти, газа и металлов (Japan Oil, Gas and Metals National Corporation (JOGMEC).

2. Ввод в эксплуатацию новых производственных мощностей или сокращение старых:

ТОО «Байкен-У» Актом Рабочей комиссии введен в эксплуатацию цех переработки продуктивных растворов на участке Харасан-2.

ТОО «Кызылкум» на участке Харасан-1 введены в эксплуатацию пескоотстойник и резервный пескоотстойник с насосной станцией.

3. Изменения в контрактах на недропользование за 9 месяцев 2012 года:

ТОО «Горнорудная компания» получило право на проведение разведки урана на месторождении Жалпак в Южно-Казахстанской области.

ТОО «СКЗ-У» получило право на проведение разведки и добычи подземных вод на участке Жетытобе в Кызылординской области.

АО «СП «Заречное» заключило Дополнение к Контракту на проведение разведки и добычи урана на месторождении Заречное в Южно-Казахстанской области, об изменении условий Контракта в части Казахстанского содержания.

АО «СП «Акбастау» заключило Дополнение к Контракту на проведение разведки и добычи урана на участках № 3,4 месторождения Буденовское, о продлении периода разведки до 2015 года, перераспределения объемов опытно-промышленной добычи, а также в связи с изменениями в Законе РК «о недрах и недропользовании» в части Казахстанского содержания.

ТОО «СП «Бетпак Дала» заключило Дополнение к Контракту на проведение разведки и добычи урана на месторождении Акдала, в связи с изменениями в Законе РК «о недрах и недропользовании».

ТОО «Аппак» заключило Дополнение к Контракту на проведение разведки и добычи урана на участке Западный месторождения Мынкудук о продлении периода разведки до 31.12.2011г.

ТОО «Горнорудная компания» получило право на добычу в южной части участка №1 «Южный» месторождения Моинкум.

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Арифханов А.А.

Калиева З.Г.